
UCHWAŁA NR  XX/113/2004

RADY MIEJSKIEJ w Witnicy

 z dnia 08 lipca 2004 r.

w sprawie: zmiany uchwały nr XVI/121/2000 z dnia 24 sierpnia 2000 w sprawie ustalenia 
regulaminów określających niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania 
nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy 
Witnica dodatków do wynagrodzenia i nagród.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Z  
1996 r., Nr 13, poz. 74, z późn. zmianami) oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku -  
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997, Nr 56 poz. 357, Dz. U. z 1998 r., Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 
1118,  Dz.  U.  z  2000  r.,  Nr  12,  poz.  136,Nr  19,  poz.  239,  Nr  22,  poz.  251)  oraz  w  związku 
z §3 pkt.1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia  zasadniczego  nauczycieli,  sposobu  obliczania  wysokości  stawki  wynagrodzenia 
zasadniczego za jedną godzinę przeliczeniową, wykazu stanowisk oraz dodatkowych zadań i zajęć 
uprawniających do dodatku funkcyjnego, ogólnych warunków przyznawania dodatku motywacyjnego, 
wykazu trudnych i uciążliwych warunków pracy stanowiących podstawę do przyznania dodatku za 
warunki  pracy  oraz  szczególnych  przypadków  zaliczania  okresów zatrudnienia  i  innych  okresów 
uprawniających do dodatku za wysługę lat, z dnia 11 maja 2000 roku (Dz. U. nr 39 poz. 455 z późn. 
zmianami), 

 uchwala się, co następuje:

§ 1.  1.  Załącznik  nr  3  do  uchwały nr  XVI/121/2000 z  dnia  24  sierpnia  2000 w sprawie 
ustalenia  regulaminów  określających  niektóre  zasady  wynagradzania  za  pracę  oraz  zasady 
przyznawania  nauczycielom zatrudnionym w oświatowych  jednostkach organizacyjnych  na terenie 
gminy Witnica dodatków do wynagrodzenia i nagród, otrzymuje nowe brzmienie:

Regulamin przyznawania dodatku funkcyjnego dla nauczycieli

Dodatek  funkcyjny  jest  przyznawany  nauczycielom  zgodnie  z  §  3  rozporządzenia  Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 11 maja 2000 roku w sprawie wysokości... (Dz. U. nr 39 poz. 455 z późn.  
zmianami), a w szczególności:

1. Nauczycielom,  którym  powierzono  w  przedszkolach  i  szkołach  stanowiska  kierownicze 
przysługuje  dodatek  funkcyjny  w  wysokości  określonej  w  tabeli  oraz  w  pkt.  4  niniejszego 
regulaminu.

2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora ustala Burmistrz w granicach stawek określonych w 
tabeli uwzględniając m. in. wielkość placówki, jej warunki organizacyjne oraz liczbę stanowisk 
kierowniczych w placówce.

3. Wysokość  dodatków  funkcyjnych  dla  wicedyrektorów,  osób  zajmujących  inne  stanowiska 
kierownicze oraz osób wymienionych w pkt. 4 ustala dyrektor placówki.

4. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu wykonywania zadań:

a) opiekuna stażu, w wysokości 25 zł miesięcznie, za każdego nauczyciela, stażystę powierzonego 
opiece,

b) wychowawstwa klasy lub grupy w przedszkolu w wysokości 25 zł miesięcznie za klasę lub 
grupę liczącą do 15 uczniów włącznie i 50 zł miesięcznie za klasę lub grupę liczącą ponad 15  
uczniów;

c) za analizę i ocenę prac pisemnych i zajęć uczniowskich z języka polskiego, począwszy od klasy 
czwartej  szkoły podstawowej,  w wysokości  20  zł  miesięcznie  w szkole  podstawowej  i  25  zł  
miesięcznie w gimnazjum; wynagrodzenie przysługuje nauczycielowi, jeżeli realizuje zajęcia w 



obowiązkowym wymiarze godzin; w razie realizowania tych zajęć w niepełnym wymiarze lub 
ponad  obowiązkowy wymiar  w ramach  godzin  ponadwymiarowych,  przydzielonych  w  planie 
organizacyjnym  szkoły,  wynagrodzenie  przysługuje  w  stosunku  proporcjonalnym  do 
realizowanego  przez  nauczyciela  wymiaru  godzin  z  języka  polskiego;  wynagrodzenie  nie 
przysługuje  w  przypadku  nieobecności  w  pracy  powyżej  20  dni  kalendarzowych,  w  danym 
miesiącu.

5. Prawo do dodatku funkcyjnego przysługuje  w okresie  zajmowania  odpowiedniego stanowiska 
kierowniczego  lub  wykonywania  zadań,  za  które  przysługuje  dodatek.  Jeżeli  odpowiednie 
stanowisko kierownicze lub funkcję powierzono nauczycielowi na okres nie obejmujący pełnych 
miesięcy,  dodatek  funkcyjny  wypłaca  się  w  wysokości  proporcjonalnej  do  czasu  pełnienia 
związanych z nimi obowiązków.

6. Dodatek funkcyjny nie przysługuje  w okresie  nie usprawiedliwionej  nieobecności  w pracy,  w 
okresie urlopu dla poratowania zdrowia oraz w okresach, za które nie przysługuje wynagrodzenia 
zasadnicze.

Tabela stawek dodatków funkcyjnych

Stanowisko Wysokość dodatku funkcyjnego (miesięcznie w 
złotych)

dyrektor szkoły:

do 8 oddziałów

od 9 do 16 oddziałów

17 i więcej oddziałów

wicedyrektor szkoły

kierownik świetlicy

od 375 zł do 750 zł

od 425 zł do  850 zł

od 750 zł do  1500 zł

od 375 zł do 750 zł

od 150 zł do 300 zł

dyrektor przedszkola:

wicedyrektor przedszkola

od 500 zł do 600 zł

od 175 zł do 350 zł

 

     2. W pozostałej części uchwała nie ulega zmianie.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska


	Regulamin przyznawania dodatku funkcyjnego dla nauczycieli
	Tabela stawek dodatków funkcyjnych


